АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          от  22.10.2015г                                                                 № 135
Об  установлении на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»  особого противопожарного режима с 22 октября по 30 ноября 2015г.»

В целях предупреждения пожаров, гибели и травмирования людей, а также снижения последствий от пожаров, в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, в соответствии с п. 17 «Правил противопожарного  режима в Российской  Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской  Федерации от 25.04.2012г №390 «О противопожарном режиме», во исполнении  Постановления Правительства Астраханской области от 12.10.2015г. № 504-П «Об установлении на территории Астраханской области особого противопожарного режима»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять меры в границах населенных пунктов  МО по выполнению первичных мер пожарной безопасности, предусмотренных Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»
2. Утвердить  план мероприятий, направленных на предотвращение возникновения пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности населенных пунктов МО «Новотузуклейский сельсовет» (приложение №1)

3. Создать рабочую группу из числа работников МО «Новотузуклейский сельсовет», добровольных пожарных дружин и общественности  для своевременного обнаружения, локализации пожаров и возгораний
4. Утвердить список лиц, задействованных  в патрулировании населенных пунктов МО «Новотузуклейский сельсовет»(приложение № 2)
5. Утвердить график дежурства(приложение № 3)
6. Запретить разведение костров, сжигание сухой  травы, мусора в границах сел МО

Глава МО

«Новотузуклейский сельсовет»:                                                Л.Ю.Прозорова

Приложение 1
к постановлению администрации

МО «Новотузуклейский сельсовет»

От 22.10.2015г № 135

План

 мероприятий, направленных на предотвращение возникновения пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности населенных пунктов МО «Новотузуклейский сельсовет»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение совещания с должностными лицами администрации МО «Новотузуклейский сельсовет»  и руководителями  предприятий, учреждений и организаций по вопросу:  «Об   установлении на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»  особого противопожарного режима с 22 октября по 30 ноября 2015г.
	октябрь
	Глава МО

	2.
	Заслушивание на планерке руководителей предприятий, учреждений и организаций, у которых на объектах сложилась неблагополучная обстановка с обеспечением противопожарного режима и выполнением мероприятий, указанных в постановлении  администрации «Новотузуклейский сельсовет» от 22.10. 2015г №    135
	По мере необходи

мости
	Глава МО

	3.
	На предприятиях, организациях  и учреждениях, частных подворьях

	3.1.
	Принятие мер по очистке территории населенных пунктов МО, в том числе прилегающих к зданиям и сооружениям, а также противопожарных разрывов, минерализованных полос от сухой растительности, горючих отходов и мусора
	Весь период
	Администрация, Руководители предприятий, организаций, учреждений, собственники домовладений

	3.2.
	Рекомендовать собственникам, арендаторам, пользователям земельных участков на соответствующих территориях:

  - организовать обходы земельных участков в целях принятия мер по своевременной уборке горючих отходов и сухой растительности;

- обеспечить своевременную (ежедневную)  уборку и вывоз горючих отходов;

- обеспечить охрану земельных участков от возникновения поджогов и возгораний;

- производить обход территории с целью оценки состояния противопожарных минерализованных  полос
	Весь период
	Главы КФХ,

Арендаторы, пользователи земельных участков

	3.3.
	  Обеспечение  охраны земельных участков от возникновения поджогов и возгораний;

- организация  обхода  территории с целью оценки состояния противопожарных  минерализованных полос, принятие мер по созданию (обновлению) по периметру земельного участка противопожарных минерализованных  полос
	октябрь
	Администрация,
Главы КФХ,

Арендаторы, пользователи земельных участков

	3.4.
	  Проверка и поддержание в технически исправном состоянии всех   имеющихся  первичных  средств  пожаротушения, приведение их комплектации в соответствии  с нормами пожарной безопасности.
	Весь период
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	4.
	  Обеспечение  беспрепятственного проезда пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения.
	Весь период
	Администрация, ПЧ-62

	5.
	  Проведение совместных рейдов со службами социальной защиты, правоохранительными органами, работниками ПЧ-62, путем подворных обходов для ознакомления  населения с правилами по обеспечению мер пожарной  безопасности.
	Октябрь, Ноябрь

	Администра

ция , соцзащита, уполномочен

ный милиции

	6.
	  Организация проведения разъяснительной работы с населением по вопросам  соблюдения  правил  пожарной безопасности, информирование населения об угрозах, связанных с бытовыми пожарами,   и   порядке   действий   в  случае  их   возникновения.
	Весь период
	Администра

ция, ПЧ-62

	7
	Своевременное, через средства массовой информации, информирование населения о состоянии пожарной безопасности в муниципальном образовании  и принимаемых мерах по пресечению  пожаров, выявлению  и наказанию виновных.

	7.1
	Организация регулярного информирования населения и хозяйствующих субъектов о мерах пожарной безопасности и дополнительных требованиях пожарной безопасности в период  действия особого противопожарного режима
	Весь период
	администрация

	7.2
	Размещение информационных материалов (листовок) в местах массового пребывания людей

  -   «Умей действовать при пожаре»

	Октябрь,

Ноябрь

	администрация

Приложение № 2
к постановлению

Администрации

МО «Новотузуклейский сельсовет»

№ 135 от 22.10.2015г

Список лиц, задействованных в патрулировании

населенных пунктов МО «Новотузуклейский
 сельсовет»

с.Тузуклей:

1. Л.Ю.Прозорова- Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»

2. В.Б.Богданова- Зав.сектором АМО «Новотузуклейский сельсовет»

3. С.Б.Манцурова- помощник главы АМО «Новотузуклейский сельсовет»

4. С.И.Рудикова- ведущий специалист МО «Новотузуклейский сельсовет»

5. Н.В.Малыченко-  специалист МО «Новотузуклейский сельсовет»

6. А.П.Рогожин-  водитель АМО «Новотузуклейский сельсовет»
7. Н.В. Гетманцева- техслужащая
8. Н.Г.Егорова- член общественного Совета
9. С.С.Шатохина- директор ДК с.Тузуклей

10. О.Б.Седова- зав.библиотекой с.Тузуклей
11. Л.Ф.Пчелякова-депутат Совета
12. С.В.Ведищев -депутат Совета
13. С.К.Айтемова –депутат Совета
14. Э.К.Ходаров-депутат Совета

с.Трехизбинка:

1. А.Х.Арстангалиев

2. Р.М.Утегенов

3. Е.Д.Джумуков

4. А.К.Бекмурзаев

5. В.С.Хайрулин

6. А.Ж.Тажиев

7. А.Т.Джарканалиева

п.Сизова Грива:

1. А.Т.Кулов

2. И.О.Кенжалиев

3. А.Т.Джангазиев

4. Э.М.Шамбилов

5. Д.С.Панченко

6. Г.Х.Шакунов

7. А.Н.Панченко

с.Грушево:

1. А.Д.Айтемов

2. А.С.Абзулдаев

3. Ж.К.Кенжалиев

4. И.Х.Шукаев

5. М.С.Надыркулова

6. Н.В.Надыркулова

7. А.К.Кенжалиев
Приложение № 3
к постановлению

Администрации

МО «Новотузуклейский сельсовет»

№ 135 от 22.10.2015г

График дежурства на время весенне-летнего

пожароопасного периода 2015г
с.Тузуклей:

	№ п/п
	Время
	Ф И О
	Период

	1.
	пн  6-00-13-00

     13-00-21-00
	Прозорова Л.Ю.
                Егорова Н.Г.
	ежемесячно

	2.
	вт   6-00-13-00

     13-00-21-00
	Богданова В.Б.
Шатохина С.С.
	ежемесячно

	3.
	ср   6-00-13-00

    13-00-21-00
	Манцурова С.Б.
Седова О.Б.
	ежемесячно

	4.
	чт   6-00-13-00

     13-00-21-00
	Рудикова С.И.

Пчелякова Л.Ф.
	ежемесячно

	5.
	пт    6-00-13-00

13-00-21-00
	Малыченко Н.В.
Ведищев С.В.
	ежемесячно

	6.
	сб     6-00-13-00

  13-00-21-00
	Рогожин А.П.
Айтемова С.К.
	ежемесячно

	7.
	вс     6-00-13-00

       13-00-21-00
	Староверова Н.П.
Ходаров Э.К.
	ежемесячно

п.Сизова Грива:
	№ п/п
	Время
	Ф И О
	Период

	1.
	понедельник
	Кулов А.Т.
	ежемесячно

	2.
	вторник
	Кенжалиев И.О.
	ежемесячно

	3.
	среда
	Джангазиев А.Т.
	ежемесячно

	4.
	четверг
	Шамбилов Э.М.
	ежемесячно

	5.
	пятница
	Панченко Д.С.
	ежемесячно

	6.
	суббота
	Шакунов Г.Х.
	ежемесячно

	7.
	воскресенье
	Панченко А.Н.
	ежемесячно

с.Трехизбинка:

	№ п/п
	Время
	Ф И О
	Период

	1.
	понедельник
	Арстангалиев А.Х.
	ежемесячно

	2.
	вторник
	Утегенов Р.М.
	ежемесячно

	3.
	среда
	Джумуков Е.Д.
	ежемесячно

	4.
	четверг
	Бекмурзаев А.К.
	ежемесячно

	5.
	пятница
	Хайрулин В.С.
	ежемесячно

	6.
	суббота
	Тажиев А.Ж.
	ежемесячно

	7.
	воскресенье
	Джарканалиева А.Т.
	ежемесячно

с.Грушево:

	№ п/п
	Время
	Ф И О
	Период

	1.
	понедельник
	Айтемов А.Д.
	ежемесячно

	2.
	вторник
	Абзулдаев А.С.
	ежемесячно

	3.
	среда
	Кенжалиев Ж.К.
	ежемесячно

	4.
	четверг
	Шукаев И.Х.
	ежемесячно

	5.
	пятница
	Надыркулова М.С.
	ежемесячно

	6.
	суббота
	Надыркулова И.В.
	ежемесячно

	7.
	воскресенье
	Кенжалиев А.К.
	ежемесячно